LEO PP. XIII.
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EPISTOLA

Ad Episcopum Petrocoricensem

DE VARIIS ANGORUM CAUSSIS.

stk UASexcepimusobservantissimaslitteras die 16

T FHhuius mensis datas, quae Nobis tui animi ango­res significabant simulque caussas, undeilli ortumtex"4&8 habent,patefaciebant.Eaquaeteangunt,Ven.
Frater, Nobis etiam dolori sunt, cum videamusdissensiones
inter catholicos homines non quiescere sed invalescere eo
praesertim tempore, quo Ecclesiae ac publicarum rerum in
ista regione conditio coniunctionem omnium animorum et
virium maxime postulant adversus communes hostes, ad
consilia nempe massonicaesocietatis disiicienda et impetus
propulsandos. In his temporum ac rerum asperitatibus quae
sit sentiendi et agendi ratio, quam fideles sequi oporteat,
quae sit norma ad quam suas mentes et opera dirigere
debeant, satis luculenter apparet ex doctrinis ab hac Apo­
stolica Sede traditis,quae tum in Syllabo aliisque documentis
illustris Decessoris Nostri, tum in Nostris encyclicislitteris
continentur. Tota itaque concordiae ratio, quae fidelesinter
se consociare debet, in eo quaerenda est, ut nempe omnium
animiin iis doctrinis amplectendis servandisque consentiant,
posthabitis contentionibus quae ad privatas caussas et infra
res maioris momenti positas referuntur. Quod vero pertinet
ad eas scholas in quibus omnis dereligione doctrina obmu­
tescere cogitur, pluries iam de iis Nostram sententiam
declaravimus. De libris autem, quibus catholica religio
impetitur et mores corrumpuntur, praesertim quos Ecclesiae
censura perstrinxit, nemini obscurum esse potest fas non
esse ut ii in litterarum palaestris adhibeantur. Ceterum
persuasum tibi esse volumus, Ven. Frater, Sanctam hanc
Sedem dereligionis rationibus et de animarum salutesolli­
citam vigiles curas omni tempore intendere ad ea, quae sive
in ista sive in aliis regionibus peraguntur, summumquestu­
dium gerere, ut, tempus nacta opportunum, remedia malis
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adhibeatquae magis congrua rerum necessitatibus inDomino
iudicaverit. Haec quae significavimus eo valere cupimus, ut
animi tui compescant angores; atque a Deo totius consola­
tionis tibi opem et praesidium ex corde implorantes, Apo­
stolicam Benedictionem,sincerae Nostraedilectionis testem,
tibi cunctoqueclero et fidelibus,quibuspraesides,peramanter
in Domino impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die 27 iunii 1884, Ponti­
ficatus Nostri anno septimo.

LEO PP.XIII.
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LITTERAE

Ad Archiepiscopum Florentinum

DE PERNICIOSIS QUIBUSDAM LIBRIS.

— adVenerabilesFratresNostrosS.R.E.Car­dinales, superiore anno exeunte in aedibu:
C Vaticanis verba haberemus, sicut alia multa

deploravimus quae animum Nostrum vehemen:
ter angebant, ita nominatim questi sumus, quod homines
officii immemores pietatem Ecclesiae debitam deseruerint,
amantissimae parentis dolores, quos lenire consolandc
deberent, iniqua insimulatione exulcerare non dubitent. —
Cuius generis multa et gravia peccantur in geminis libellis
argumento non valde dissimili, audacia pari, tibi, Venera­
bilis Frater, satis cognitis, qui inscribuntur * La zuova
Jtalia — HI Vaticano rvegio." In iis ením est falsis iudiciis
perniciosisque opinionibus passim locus: Ecclesiae aucto­
ritati non parcitur; sancta huius Apostolicae Sedis iura
aperte oppugnantur. Istorum auctor commentariorum, a
pristino vitae instituto dissidens, blandimentis capi se
passus est hominum non proborum,ingenioqueet scriben­
di facultate, plus fortasse quam sibi videatur : eorumque
caussae servit, qui progressum ad meliora vulgo iactantes,
sua perficere consilia moliuntur rationibus saepe reli­
gioni iustitiaeque posthabitis, atque id maxime agunt ut
Ecclesiae libertatem deleant una cum christiana morum
disciplina.

Praeterea tantum sibi arrogat, ut in ea, quae a legitimis
Ecclesiae potestatibus geruntur, inquirat, eademquearbi­
trio suo diiudicanda subiiciat : nullaque usus verecundia, in
animo corum,qui legant, semina spargit periculosa ordini,
quo totius christianae rei moderatio continetur. Gravissi­
mum autem bellum, quod impia hostium conspiratione
adversus instituta catholica hoc tempore geritur, in scriptis
suis probat ille verius quam damnat : laborumque, quibus
Pontifex Romanus et Clerus persummam iniurjam affici­
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tur, non in eis qui inferunt, sed in eis qui perferunt, caussam
residere audacter contendit.

Tales quidem consignatae litteris sententiae, in tanta
praesertim animorum ad opiniones novas proclivitate, ne­
cessario erant offensionis caussam errandique periculum
allaturae: eo vel magis quod illarum auctor non solum
sacerdotali munere et illustri virorumreligiosorum tot
annos societate, sed etiam ingenii laude commendaretur.
Quamobrem licet lucubrationem *7/ Vaticanoregzo" quam­
plurimi ex Clero italico, cui potissimum erat inscripta, vix
evulgatam reprehendissent vehementerque improbassent,
tamen gravissimorum virorum de illa iudicium exquirendum
putavimus,hac etiam de caussa ut expostulationibus,quae ad
Nos perferebantur, satis fieret. Itaque supremo Consilio
Nostro sacrae Inquisitionis praecepimus, ut de utraque
scriptione accurate quaereret, et quid censeret faciendum,
decerneret. Consilium vero, habitis haud semel coetibus,
diligentique iudicio adhibito, utramque damnavit ; alteram
decreto edito die 15 iunii anno 188r, alteram die 30 aprilis
hoc ipso anno: eaque decreta per Consilium Nostrum
noxiis libris notandis praepositum, auctoritate Nostra pro­
mulgari iussimus. Neque vero praetermissa sunt opportuna
hortamenta aliaque caritatis officia, impetrandi caussa ab
auctore, ut quae scripto mandavisset, mutata voluntate
damnaret, sententiamque suam legitimae potestatis iudicio
auctoritatique submitteret.

Id quidem ille praestitit, ubi perlatum est decretum
anno 1881,edita declaratione qua opus suum improbabat,
quae ad decretum ipsum adiuncta est. Verum, quod boni
omnes deploravere, homo suarum opinionum tenax, aliud
scriptum, scilicet * 7/7V/azicanoregzo " iisdem, quos antea
repudiarat, erroribus inquinatum in lucem edidit, ita quidem
de superiori illa declaratione locutus,ut ei vim omnem vafra
callidaque interpretatione ademerit.

Quo tempore cum supremum [Inquisitionis Consilium
laturum esset de hac altera scriptione sententiam, monitus
auctor est ut memoresset officii,submittendoquesese obla­
tam ceteris offensioniscaussam compensaret. Sed cunctan­
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$2 EPISTOLA AD ARCHIEPISCOPUM FLORENTINUM.
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tem callideque tergiversantem severioribus urgere monitis
praeceptisque, secundum Ecclesiae disciplinam, opus fuit.
Quae cum irrita cecidissent, res postulare visa est ut
decretum ederetur, quo ille canonica swspensiomispoena
afficiebatur,nisi intra definitum tempus paruisset. Ille tamen
parere recusavit : quin immoobstinatior in sententia auda­
ciorque factus, scriptionem publicavit misitque ad sacrum
Inquisitionis Tribunal, in qua contumax spiritus cum pri­
stina opinionum insolentia coniungitur. Titulum inscripsit
* Lo scandalo de! Vaticano Regio, duce la Provvidensa,
Óuonoa qualche cosa ", adiecitque appendicem acerbe con­
tumelioseque appetentem quaecumque hactenus a sacro
Inquisitionis Consilio in hac eius caussa, de qua loquimur,
acta sunt. Atque hoc postremum opus, caussa per idem
Consilium rite cognita, damnatum est lata sententia die
I6 superiore mense iulio ;quam pariter Consilium nostrum
libris notandis, Nobis mandantibus et probantibus, promul­
gandam curavit.

Haec omnia, Venerabilis Frater, Nobiscum in animo
considerantes, acerbum dolorem ex tanta hominis perti­
nacia capimus; simulque pravitate commovemur exempli,
quod improvidae praesertim iuventuti perniciosum esse
necesseest. Nos quidem paternaelenitatis indulgentiaeque
partes egimus libenter et agemus: nihilominus Nostrum est
sacrorum Consiliorum, quorum opera in maximis Ecclesiae
negotiis utimur, auctoritatem tueri, eorumquedignitatem
contra male dicta iniuriasque defendere.

Quoniam igitur te, Venerabilis Frater, teste atque inter­
prete usi sumus in iis quae hactenus ob hanc caussam
suscepimus, ut hominem ad sanitatem officiumque revocare­
mus, tibimetipsi has litteras, velut continuata caritatis
Nostrae documenta, dare decrevimus. Illuc autem hae
litterae pertinent, ut cognoscatur quae sit de lucrubrationi­
bus supra memoratis Nostra sententia: nimirum reiicere
Nos et improbare opinionesomnes praeposteraset a veritate
discrepantes, itemque omnia quaecumquein illis cum ad­
versus Apostolicam Sedem Decessoresque Nostros, tum
adversus sacra Nostra Consilia invidiose iniurioseque dicta
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sunt. Eodemque tempore declaramus, ea omnia quae ab
iisdem sacris Consiliis iudicata, decreta et acta sunt quod
ad scriptiones pertinet, de quibusagitur, et quod ad varias
animadversiones, poenamque suspensionis in auctorem
latam, assentientibus et probantibus Nobis, ideoque Nostra
auctoritate iudicata, decreta, et acta esse :et quatenus opus
sit, eadem omnia denuo confirmamus.